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PROTOKÓŁ Nr XLV/2022 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 24 lutego  2022 roku, o godz. 1400 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, 3 radnych łączy się online, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał, i powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady  
Szanowni Państwo zanim przejdziemy do porządku obrad myślę, że powinniśmy się pochylić 
nad wydarzeniem dnia dzisiejszego, wydarzeniem ważnym dla Polski, dla Europy i dla 
bezpieczeństwa Świata. Sytuacja bez precedensu na naszej wschodniej granicy, atak 
konwencjonalny, wojna, ludzie którzy umierają, płoną budynki  i powinniśmy się nad tym 
pochylić. Dlatego poproszę Państwa wszystkich o przyjęcie o powstanie i przyjęcie rezolucji 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej dotyczącej tego wydarzenia. Współczujemy narodowi 
ukraińskiemu a w szczególny sposób naszym sąsiadom, mieszkańcom Powiatu Średzkiego, 
którzy są tutaj z nami, z nami pracują, pracują w naszych zakładach, mieszkają, kupują 
zakupy i myślą pewnie o swoich rodzinach tam gdzieś daleko i prawdo podobnież tam 
wracać chcąc bronić swojej ojczyzny.   
„Rezolucja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 24 lutego 2022 r.  
Tragiczne wydarzenia, związane z atakiem na sąsiadujący z Polską kraj- Ukrainę, która stała 
się celem bezprecedensowej od czasu zakończenia II Wojny Światowej wrażej agresji na 
niepodległe państwo, mają wpływ na bezpieczeństwo i dobrostan mieszkańców Powiatu 
Średzkiego narodowości ukraińskiej. Wielu z nich wyjeżdża aby bronić Ojczyzny co 
przyjmujemy z podziwem.  
W Powiecie Średzkim mieszka i pracuje cztery tysiące obywateli Ukrainy, którzy wrośli w 
naszą wspólnotę lokalną i stali się jej częścią. Z danych Powiatowego Urzędu Pracy 
dowiadujemy się, że są to cenieni pracownicy, którzy swoją ciężką pracą przyczyniają się do 
rozwoju naszego Powiatu. Do szkół powiatowych uczęszczają ukraińskie dzieci. 
W obliczu największej z tragedii jaka może spaść na naród-wojny, wyrażamy solidarność z 
mieszkańcami Powiatu Średzkiego- obywatelami Ukrainy a także z całym Narodem 
Ukraińskim.  
Oferujemy naszym mieszkańcom i pracownikom pochodzenia ukraińskiego wszelkie możliwe 
wsparcie i zapewniamy, że są bezpieczni na terenie Powiatu Średzkiego i na terytorium 
Polski. 
Wyrażamy także poparcie dla współpracy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ze 
społecznością międzynarodową w tym trudnym czasie.” Proszę Państwa poparcie 
jednogłośnie myślę, że je uzyskałem. Dziękuję Państwu bardzo.  
Przechodzimy do porządku sesji, porządek Państwo otrzymaliście wraz z zaproszeniami. 
Czy są jakieś uwagi do porządku obrad?  Nie widzę, w tym momencie porządek obrad 
będzie przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  Nr XLIV/2022 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Działania PUP w Środzie Śląskiej na rynku pracy w trakcie pandemii. 
7.  „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2022 roku, 
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- udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej 
działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej, 
- przekazania skargi do organu właściwego 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                                           

Przewodniczący Rady  
Proszę o przyjęcie porządku obrad poprzez  głosowanie kto z Państwa jest za przyjęciem 
takiego  porządku obrad. Proszę o podniesienie ręki.  
 

ZA – 15 P – 0 W – 0 
 
Radny Czesław Kaczmarek nie włączył kamery i nie brał udziału w głosowaniu.  
 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr XLIV/2022 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
Salę opuścił radny Pierzchalski  
Obecnych 15 radnych 
 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, głosowania 
również  odbędzie się poprzez podniesienie ręki. Kto z państwa jest za przyjęciem protokołu 
Nr XLIV/2022 Proszę o podniesienie ręki, kto jest za.  
 

ZA – 14 P – 0 W – 0 
 

Radny Czesław Kaczmarek nie włączył kamery i nie brał udziału w głosowaniu.  
 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy radni otrzymali  sprawozdanie, czy są pytania do  tego punktu? Otwieram dyskusję 
w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji zamykam dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady  
Zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Do sali wrócił radny Pierzchalski 
Obecnych 15 radnych. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
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Przewodniczący Rady  
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusje w 
tym punkcie.   
 
Ad. 6/ Działania PUP w Środzie Śląskiej na rynku pracy w trakcie pandemii. 
 

Przewodniczący Rady 
W dniu wczorajszym na posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zostało 
ono omówione Pani Dyrektor bardzo szczegółowo przedstawiła nam informację na ten 
temat. Tam między innymi dowiedzieliśmy się, że ponad 4 tys. pracowników corocznie z 
Ukrainy no stara się o możliwość pracy w naszych zakładach. Otwieram dyskusję w tym 
punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 7/ „15 minut dla wyborców” 
 
Przewodniczący Rady 
 W tym punkcie mogą zabrać głos osoby spoza Rady. I tutaj mam taką dla państwa 
informację, jest z nami Pan Mariusz Kaczorowski redaktor jednego z naszych pism i 
przygotował ankietę, którą prosi Państwo bardzo żebyśmy w sprawach różnych nad tą 
ankietą się pochylili. To jest ankieta dotycząca oceny roli organów nadzoru w procesie 
tworzenia prawa miejscowego w jednostkach samorządu terytorialnego Powiatu Średzkiego. 
Wyniki tej ankiety będą wykorzystane do statystyki w celu sporządzenia pracy dyplomowej w 
Wyższej Szkole Zarządzania i Przedsiębiorczości. Bardzo byłbym wdzięczny gdyby Państwo 
pochylili się nad sześcioma pytaniami, które są tutaj zawarte. Myślę, że wszyscy z Państwa 
chętnie pomogą w tej statystycznej, w tej statystyce. I pozwolę sobie Państwa już na koniec 
spraw różnych, po prostu Panie z Biura Rady rozdadzą te ankiety. Myślę, że Państwo nie 
macie nic przeciwko. Dziękuje bardzo.   Zamykam dyskusję w  punkcie 7. 
 
 
Ad. 8/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2022 roku, 

Przewodniczący Rady 
Projekt został wczoraj pozytywnie zaopiniowany przez komisje stałe Rady Powiatu. 
Otwieram dyskusję. Nie ma chętnych do dyskusji. Głosowanie będzie imienne ponieważ są 
osoby online. Odczytuję imię i nazwisko a Państwo wyrażacie wolę za przeciw bądź 
wstrzymuje się od głosu. 
 
Bogucki Artur jestem ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za  
Pierzchalski Grzegorz-Za Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- jestem za Uszyński Daniel -Za 
Wiatrzyk Agnieszka -Za Wojewódka Mariusz-Za Zachary Maria-Za  
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr XLV/241/2022 w sprawie przyjęcia zadania związanego z 

przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2022 roku 

- udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej 

działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej, 
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Przewodniczący Rady 
To jest 20 tys. zł. robimy to corocznie projekt również został pozytywnie zaopiniowany przez 
komisje stałe w dniu wczorajszym. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Skoro nie ma 
chętnych do dyskusji, przechodzimy do głosowania na podobnej zasadzie jak przed chwilą. 
  
Bogucki Artur jestem ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – brak połączenia 
Majerowski Marek-Za  Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za  
Pierzchalski Grzegorz-Za Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel -Za 
Wiatrzyk Agnieszka – brak połączenia Wojewódka Mariusz-Za Zachary Maria-Za  
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 14 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XLV/242/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska 
na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej 

 
- przekazania skargi do organu właściwego 

Przewodniczący Rady 
Projekt również był omawiany na zebraniu komisji stałych Rady Powiatu w dniu wczorajszym 
i uzyskał pozytywną opinię. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji. 
Przechodzę do głosowania w podobnej formule. 
    
Bogucki Artur jestem ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef-Za Dulska Honorata-Za Kaczmarek Czesław –brak połączenia 
Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za  
Pierzchalski Grzegorz-Za Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- jestem za Uszyński Daniel -Za 
Wiatrzyk Agnieszka - Za  Wojewódka Mariusz-Za Zachary Maria-Za,  
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLV/243/2022 w sprawie przekazania skargi do organu 
właściwego 
 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa serdecznie o to żebyście sprawy drobne które chcielibyście poruszyć w 
sprawach różnych to bardzo proszę a jeżeli nie. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący, szanowni radni chciałabym zapytać jak sprawa dowozu uczniów do 
szkół ponadpodstawowych naszych średzkich z miejscowości Budziszów, Ramułtowice, 
Sikorzyce, Świdnica Polska, Wilków Średzki. Czy coś w tej sprawie ruszyło, jak będą … 
rodzice się skarżą i zgłaszają do nas …. do Środy Śląskiej?  
 
Przewodniczący Rady 
Ewidentnie jest to zapytanie ale myślę, że w tym momencie trzeba odpowiedzieć. 
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Radny Pierzchalski 
Dzisiaj poszło pismo właśnie do Pani Wójt z propozycją rozwiązania tego problemu. My jako 
Starostwo stoimy zgodnie z wcześniejszymi porozumieniami stoimy na stanowisku, że 
dowóz uczniów tak w ogóle dowóz mieszkańców ten który Powiat zorganizował wcześniej to, 
który koordynuje cały czas i jest on dalej realizowany. Powiat świadczy przewozy od gminy 
do siedziby, że tak powiem Środy Śląskiej jeżeli chodzi o wewnętrzny to organizują to gminy 
oczywiście my to, poprzez  nas. Ale dzisiaj wysłaliśmy  pismo z propozycją rozwiązania  tego 
problemu i czekamy i będziemy czekać na odpowiedź od Pani Wójt. Myślę, że problem 
będzie w najbliższym czasie postaramy się go rozwiązać to tak pokrótce jeżeli Pani rana 
będzie chciała się zapoznać z tym pismem   to oczywiście. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna słyszała odpowiedź? 
 
Radna Partyka- Basa 
Dziękuję bardzo przekażę mieszkańcom te informacje. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję, czy jeszcze w sprawach różnych cokolwiek? Ja bym prosił Panie, Pani Kamillo, 
żeby Pani rozdała te ankiety. Ankiety są całkowicie anonimowe i ankiety są całkowicie 
dobrowolne, tutaj nikt państwa nie przymusza. Pan Mariusz Kaczorowski zgłosił się z prośbą 
do mnie czy taką formą może wykorzystać nasze dzisiejsze spotkanie sesyjne. Myślę, że to 
nie zajmie Państwu więcej jak 10 minut jest 14.26 do 14.35. Też prosiłbym bardzo czy Pani 
Skarbnik i Pan Sekretarz mogli jako wieloletni samorządowcy a także Pani mecenas może 
by rzuciła okiem na tą ankietę, po prostu w celach statystycznych. Proszę Państwa nie 
podpisujemy tego imieniem i nazwiskiem po prostu wyrażamy swoją opinię na ten temat.   
  
Pan Mariusz Kaczorowski 
Panie Przewodniczący, szanowna Rado chciałbym serdecznie podziękować za wypełnienie 
tej ankiety to jest dla mnie bardzo ważne. Wszyscy mówią, ze zbyt ambitnie się przyłożyłem 
do tej pracy ale po prostu taki jestem. Mam nadzieję, że odpowiedzi są rzetelne, postawiłem 
taką hipotezę mam nadzieję, że Państwo pozwoliliście, pozwolicie mi ją obalić ponoć takie 
prace są bardziej atrakcyjne. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękujemy również i życzymy sukcesu no i obronienia pracy.  
 
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy jeszcze ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym punkcie jeżeli nie to przypominam 
Państwu, że po zakończeniu sesji odbędzie się szkolenie które poprowadzi Pani mecenas. 
Jeszcze chciałbym Państwu coś przypomnieć, proszę Państwa no więc dziękuję Państwu za 
przyjęcie  tej rezolucji. Przypominam też Państwu, że my też kiedyś mięliśmy straszną wojnę 
i byli tam nasi najbliżsi i umierali i mieliśmy swoich żołnierzy wyklętych których dzień 
obchodzimy 1 marca i bardzo proszę Państwa o pamięć o tych żołnierzach. Dziękuje 
Państwu bardzo poproszę o powstanie zamykam XLV sesję.  

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLV w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
Maria Pstrowska 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Artur Bogucki 


